

УКРАЇНА
ЛОЗІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Орільський
старостинський округ

64640. Харківська обл., Лозівський р-н.

смт Орілька, вул. Перемоги, буд. 58

19.01.2024 № 14/15.18-14

на № _____ в _____ 20__

ЗВІТ про роботу старости Орільського старостинського округу за 2023 рік

Рішенням І сесії Лозівської міської ради VIII скликання від 10 грудня 2021 року № 12 на території Лозівської міської територіальної громади утворено Орільський старостинський округ з центром у селищі міського типу Орілька, що складається з сіл: Українське, Шугаївка, Яблучне, Запарівка, Захаринське, Петропілля, Хижняківка та смт. Орілька Лозівського району Харківської області.

Визначено, що за адресою: селище міського типу Орілька, вулиця Перемоги, будинок 58 знаходиться адміністративна будівля Орільського старостинського округу, яка є робочим місцем старости.

14 липня 2021 року № 1638-ІХ прийнято Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розвитку інституту старост», який став важливим кроком для просування реформи децентралізації. Обов'язок старост — представлення інтересів жителів свого округу в територіальній громаді та надання відповідних адміністративних послуг. Саме у цьому суть реформи децентралізації — щоб потреби громад були почуті та вирішені на місцях.

Частиною 6 статті 54¹ Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР встановлено, що при здійсненні наданих повноважень староста є відповідальним і підзвітним міській раді.

Староста проводив роботу як член виконкому. Взяв участь у 11 засіданнях виконкому, де було прийнято 758 рішень.

Одним із завдань, відповідно до Положення про старосту, є сприяння жителям округу у підготовці документів, що подаються до органів місцевого самоврядування. Найчастіше мешканці Орільського старостинського округу звертались за отриманням матеріальної допомоги на лікування або в зв'язку зі скрутним матеріальним становищем, для отримання безоплатної деревини паливної та отримання гуманітарної допомоги. Окремі звернення стосувались видалення сухостійних чи аварійних дерев.

По Орільському старостинському округу загальна кількість населення становить 3468 чоловіка, домоволодінь — 1729, квартир — 894.

Віковий склад населення : 1100 пенсіонера, дітей шкільного та дошкільного віку - 680, молодь - 65 (віком до 35 років), 1623 — працездатного населення.

У 2023 році народилося — 13 дітей.

Протягом 2023 року здійснював облік переселенців, отримував гуманітарну допомогу та розподіляв її згідно з розпорядженням виконавчого комітету серед сімей ВПО та соціально вразливих верств населення Орільського старостинського округу. Разом з Управлінням праці та соціального захисту населення Лозівської міської ради та соціальними партнерами було доставлене тверде паливо у 65 домоволодінь старостинського округу.

Власникам домоволодінь, які розмістили внутрішньо переміщених осіб, надано допомогу в оформленні документів на відшкодування комунальних послуг.

На території округу ведуть свою діяльність: Комунальний заклад "Орільський ліцей" Лозівської міської ради, де навчаються 223 учнів; Орільська філія Комунального закладу «Орільський ліцей» Лозівської міської ради, навчається 120 учнів; Комунальний заклад «Орільський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Калинка» Лозівської міської ради який відвідують 94 вихованці; Орільська селищна бібліотека-філія №1 Публічної бібліотеки Лозівської міської ради; Орільська селищна бібліотека-філія №2 Публічної бібліотеки Лозівської міської ради; Українська сільська бібліотека-філія Лозівської міської ради; Петропільська сільська бібліотека-філія Лозівської міської ради; Будинок культури «Оріль» Лозівської міської ради; Петропільський сільський клуб.

На території також працюють медичні заклади: Комунальне некомерційне підприємство «Лозівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Амбулаторія загальної практики сімейної медицини Харківської області; КП «Муніципальна аптека»; Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф; Комунальне некомерційне підприємство Лозівський центр первинної медико – санітарної допомоги - Фельдшерсько-акушерський пункт с. Українське; Комунальне некомерційне підприємство Лозівський центр первинної медико – санітарної допомоги - Фельдшерсько-акушерський пункт с. Петропілья; Пункт вимірювання тиску амбулаторії сімейного лікаря с. Орілька. Функціонують 2 пункти незламності.

Соціальний захист населення

На території округу проживають:

- 48 багатодітних сімей, в яких виховується 153 дитини;
- 9 дітей під опікою.

На території Орільського старостинського округу знаходиться Територіальний центр Лозівської міської ради. Соціальними працівниками обслуговується 176 одиноких пристарілих громадян, які потребують стороннього догляду на дому та 35 громадян, які знаходяться на денному перебуванні.

Мною, спільно з фахівцями Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, працівниками служби у справах дітей Лозівської міської ради велася робота з сім'ями, які опинились в складних життєвих обставинах та вживалися заходи для подолання або мінімізації даних обставин. Також надавалась підтримка пільговим категоріям населення.

В Орільському старостинському окрузі за звітний період, відповідно до наданих повноважень, видано 28 довідок різного характеру, направлено 76 листів (вихідна документація, в т. ч. листування з різними організаціями, відповіді на запити різних установ, інформації, тощо).

За звітний період на території Орільського старостинського округу мною вчинено 7 нотаріальних дій: посвідчено 5 довіреностей, видано 1 дублікат заповіту, 1 заява відмови від спадщини.

Прийом громадян здійснювався щодня за місцем роботи в робочий та позаробочий час, а також надавалися роз'яснення в телефонному режимі.

Власникам домоволодінь, які розмістили внутрішньо переміщених осіб, надано допомогу в оформленні документів на відшкодування комунальних послуг.

На території округу ведуть свою діяльність: Комунальний заклад "Орільський ліцей" Лозівської міської ради, де навчаються 223 учнів; Орільська філія Комунального закладу «Орільський ліцей» Лозівської міської ради, навчається 120 учнів; Комунальний заклад «Орільський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Калинка» Лозівської міської ради який відвідують 94 вихованці; Орільська селищна бібліотека-філія №1 Публічної бібліотеки Лозівської міської ради; Орільська селищна бібліотека-філія №2 Публічної бібліотеки Лозівської міської ради; Українська сільська бібліотека-філія Лозівської міської ради; Петропільська сільська бібліотека-філія Лозівської міської ради; Будинок культури «Оріль» Лозівської міської ради; Петропільський сільський клуб.

На території також працюють медичні заклади: Комунальне некомерційне підприємство «Лозівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Амбулаторія загальної практики сімейної медицини Харківської області; КП «Муніципальна аптека»; Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф; Комунальне некомерційне підприємство Лозівський центр первинної медико – санітарної допомоги - Фельдшерсько-акушерський пункт с. Українське; Комунальне некомерційне підприємство Лозівський центр первинної медико – санітарної допомоги - Фельдшерсько-акушерський пункт с. Петропілья; Пункт вимірювання тиску амбулаторії сімейного лікаря с. Орілька. Функціонують 2 пункти незламності.

Соціальний захист населення

На території округу проживають:

- 48 багатодітних сімей, в яких виховується 153 діти;
- 9 дітей під опікою.

На території Орільського старостинського округу знаходиться Територіальний центр Лозівської міської ради. Соціальними працівниками обслуговується 176 одиноких пристарілих громадян, які потребують стороннього догляду на дому та 35 громадян, які знаходяться на денному перебуванні.

Мною, спільно з фахівцями Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, працівниками служби у справах дітей Лозівської міської ради велася робота з сім'ями, які опинились в складних життєвих обставинах та вживалися заходи для подолання або мінімізації даних обставин. Також надавалась підтримка пільговим категоріям населення.

В Орільському старостинському окрузі за звітний період, відповідно до наданих повноважень, видано 28 довідок різного характеру, направлено 76 листів (вихідна документація, в т. ч. листування з різними організаціями, відповіді на запити різних установ, інформації, тощо).

За звітний період на території Орільського старостинського округу мною вчинено 7 нотаріальних дій: посвідчено 5 довіреностей, видано 1 дублікат заповіту, 1 заява відмови від спадщини.

Прийом громадян здійснювався щодня за місцем роботи в робочий та позаробочий час, а також надавалися роз'яснення в телефонному режимі.

Протягом 2023 року:

-закінчено ремонтні роботи в приміщенні Комунального некомерційного підприємства «Лозівський центр первинної медико – санітарної допомоги» Амбулаторії загальної практики сімейної медицини в смт. Орілька;

-продовжено ремонт автомобільної дороги місцевого значення Нова Іванівка – Орілька в напрямку с.Чернявщина Дніпропетровської області;

-зроблений ямковий ремонт дороги від межі Орільського старостинського округу (зі сторони с. Миролюбівки) до с. Українське;

- зроблений ямковий ремонт дороги в с. Українське по вул. Центральна;

- виконано топографічну та геодезичну зйомку місцевості для отримання технічних умов на приєднання до електричних мереж до АТ «Харківобленерго» вуличного освітлення по смт. Орілька по вул. Гагаріна, вул. Зелений клин, вул.Шкільна, вул. Меліоративна, вул. Шевченка, вул. Берегова, вул. Ватутіна;

-відремонтовано систему опалення та частково каналізацію в комунальному закладі «Орільський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Калинка» Лозівської міської ради;

- зроблений капітальний ремонт частини покрівлі БК «Оріль»;

- відремонтовано два бомбосховища;

- завдяки партнерству з Червоним Хрестом України було завезено дві модульні газові котельні для опалення освітніх закладів Орільського старостинського округу;

- відремонтовано частину (200 м) мережі зовнішнього теплопостачання за кошти місцевого бюджету у співпраці з соціальними партнерами;

- забезпечили деревиною паливною громадян Орільського старостинського округу з числа пільгових категорій;

- постійно проводились роботи з благоустрою населених пунктів старостинського округу;

- постійно проводилась робота з ВПО (надання консультацій, видача гуманітарної допомоги та ін.);

- зроблено прибудинкову дорогу по вул. Заводська та частину вул. Вишнева;

- завершено ремонт Орільської філії публічної бібліотеки;

- розпочато ремонт адміністративного центру;

- продовжено переговори з ТОВ «НОВААГРО – Україна» з приводу ремонту під'їзної дороги до їхнього підприємства (по вул. Індустріальна смт. Орілька);

Пріоритетні питання на 2024 рік:

- продовження ремонту траси місцевого значення Нова Іванівка – Орілька в напрямку с. Чернявщина від смт. Орілька до межі Лозівського району;
- продовження ямкового ремонту від с. Українське до смт. Орілька;
- ремонт дороги по вул. Заводська смт. Орілька;
- ввести в експлуатацію вуличне освітлення по смт. Орілька по вул. Гагаріна, вул. Зелений Клин, вул. Меліоративна, вул. Гагаріна, вул. Шевченка, вул. Берегова, вул. Ватутіна;
- продовжити ремонт БК «Оріль»;
- завершити розробку генерального плану смт. Орілька та інших сел Орільського старостинського округу.

**Староста Орільського
старостинського округу**



Сергій МОРОЗ